

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua: 02 - KULTURA, TURISMO, GAZTERIA ETA KIROL DEPARTAMENTUA
Atala: 0240 - Garapenerako Lankidetzako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 400 - Garapenerako lankidetzeta
Funtzionala: 327 - Herritarren bizikidetzeta sustatzea

Programa mota:

Finalista

Misioa:

Bultzatzea gizarte gipuzkoarraren ahaleginak eta gaitasunak integratuko dituen lankidetzeta politiko solidarioa

Egoeraren diagnostikoa:

Bizitzen ari garen unearen konplexutasuna eta garapenerako lankidetzaren etorkizunari buruz dauden zalantzak onartzea da. Gizateriak aurre egin behar dien arazo larriei heldu ahal izateko giza pobrezia eta gabetasuna, desberdintasun gero eta handiagoak, ingurumenaren iraunkortasunik eza, indarkeria handitzea, babeska bilatzen duten pertsonen kopurua handitzea, etab., beharrezkoa da erakundeen benetako konpromiso politiko eta finantzarioa.

Beharrendaren deskribapen xehatua:

Beharrezkoa da joera horiek leheneratzea eta elkertasunezko ideien garrantzia nahiz garapenerako lankidetzeta-politiken eginkizuna berreskuratzea; eta horretarako, besteak beste, erakunde publikoek horien finantzaziora zuzendutako aurrekontu-esleipenak mantendu behar ditugu eta, ahal dela, handitu. Baina, gainera, hori gertatzearen zain egon gabe, garapenerako lankidetzaren orientazioa berraztertu eta eguneratu behar dugu, erronka jakin batzuei aurre egiteko, eta Gipuzkoako lankidetzeta publikoa duela ia hiru hamarkada lehen urratsak egiten hasi zenean geneukan egoeraren antzik ez duen egungo testuinguruari aurre egin ahal izateko.

Nori zuzendua:

Gipuzkoako gizartea, oro har. Garapenerako lankidetzako GKE.

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

Diru laguntzak hegoaldeko herrialdeetako garapen proiektuei, gizarte eraldaketarako hezkuntza proiektuei, larrialdiko egoerei, errefuxiatuen aldeko sentsibilizazio kanpainei, eta bestelako agerpen solidarioei.

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

Garapenerako lankidetzeta hitzarmenak egitea, eta diru laguntzak eta laguntzak emateko irizpideak eta oinarriak prestatzea. Solidaritatearen zabalkunde ekintzak egitea

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Aldaketa esanguratsu bat garapen-estrategiak eta lankidetzeta-politikak ulertzeko orduan; izan ere, ezin dira jadanik proposatu laguntza edo baliabideen aukerako transferentzia bezala, edo Iparra-Hegoa moduan, aitzitik, gizateria osoak partekatzen dituen arazoaren aurreko konpromiso global bezala ulertu behar dira, nahiz eta arazo horiek askotariko adierazpenak eta eraginak izan leku batzuetan edo besteetan, eta baita intentsitate desberdinez azaldu ere.

Programaren arau esparrua:

Nazioarteko komunitatearen ahaleginak 2030 urtera arte gidatuko dituzten Garapen Iraunkorreko Helburuak onartzen dituen NBEren 2015eko irailaren 25eko 70/1 Ebazpena.

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

Urteko helburua: Garatzea Gipuzkoako Foru Aldundiko garapenerako lankidetzaren esparru estrategikoa.

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Diruz lagundutako hezkuntza proiektuetan parte hartzen duten pertsonen balioespena.	Eskala 1-10	6,00	6,00	8,00	10,00
% 15 igotzea lankidetzako ekintzen kopurua gehien behar duten eskualdeekin.	Kopurua	26,00	38,00	45,00	60,00
Lankidetzaren eta programatutako solidaritatearen balioak hedatzeko ekintzak.	Kopurua	3,00	6,00	8,00	12,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

7GFaren eta Gipuzkoako gizartearen erakunde eta antolakundeen arteko lankidetzaren eta itunak bilatu, jarduera instituzionalen eta gizartean bertan egiten direnen arteko gehiegizko bereizkuntza saihestuz

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
Jarduketa ildoak, guztira	70.726,20			2018/01/01	2018/12/31
1.1 Ekintza Gipuzkoako Lurraldean dauden gaitasunak, baliabideak eta esperientzia erabiltzea eta mobilizatzea, bai erakunde publikoen esparruan, bai gizartearen erakunde eta antolakunde guztien esparruan.	70.726,20			2018/01/01	2018/12/31

2. Jarduketa ildoak:

-Elkartasunezko jarduerak, programak eta proiektuak, pobrezia aurka borrokatzea eta ekitatea, iraunkortasuna eta giza eskubideen defentsa sustatzera bideratuta, eta horretarako, lurraldean bertako erakunde publikoetan nahiz gipuzkoar gizartean eta erakundeetan dauden baliabide guztiak mobilizazioa bultzatu

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
Jarduketa ildoak, guztira	2.606.316,60	906.750,00		2018/01/01	2019/12/31
2.1 Ekintza Hegoaldeko herrialde eta herri pobretuetako garapen proiektuetarako diru laguntzak martxan ipini	2.168.780,80	906.750,00		2018/01/01	2019/12/31
2.2 Ekintza 7. GFaren eta erakunde publikoen, bai gizartearen erakunde eta antolakunde guztien arteko lankidetzaren eta itunak bilatzea Elkartasunezko jarduerak, programak eta proiektuak garatzeko (Gipuzkoa Coopera).	316.909,60			2018/01/01	2018/12/31

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
2.3 Ekintza Garapen Politiken Koherentzia garatu , GFAk eremu honetan egiten duen lanaren oinarritzko erreferentzia bezala eta aurre egin nahi zaien erronkei erantzuteko beharrezko ikuspegi bezala.	120.626,20			2018/01/01	2018/12/31
3. Jarduketa ildoak: -Herritartasun Globalerako Hezkuntza indartu, Gipuzkoako herritarren elkartasunezko konpromisoa eta gizarte-erantzukizuna indartzeko helburuaz					
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
Jarduketa ildoak, guztira	1.556.377,00	488.250,00		2018/01/01	2019/12/31
3.1 Ekintza •Gizartea eraldatzeko hezkuntza proiektuetarako diru laguntzak martxan ipini	1.458.576,20	488.250,00		2018/01/01	2019/12/31
3.2 Ekintza Errefuxiatuak gizartean onartu	97.800,80			2018/01/01	2018/12/31
4. Jarduketa ildoak: Eskura dauden baliabideekin erantzutea Laguntzako Batzordearen zerrendako herrialdeetan gertatutako larrialdi egoerei, hondamendi naturalek edo gatazka armatuek sortutakoei, eta ekintza humanitarioko proiektuak egiteko.					
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
Jarduketa ildoak, guztira	462.746,20			2018/01/01	2019/12/31
4.1 Ekintza Larrialdietako laguntza-programak abian jartzea, giza hondamendi naturalen, sozialen edo politikoen ondorioak arintzeko eta hondamendi horiek jasaten dituzten herrien premia gorrienei erantzuteko.	462.746,20			2018/01/01	2019/12/31

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Handia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Genero-ekitatea defendatu eta sustatzea ekonomiaren, gizartearen edo politikaren alorretan.

Kuantifikazioa: 939.233,20 (% 20,00)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Esleitutako adierazlea
Or 2. Berdintasunerako koordinazioa eta lankidetzaren indartzea.	(% 57,14)	Or 2.1. Berdintasunerako departamentuen arteko egituren indartzea, beti ere berdintasunerako planifikazioa eta jardueraren koordinatua, hausnartu eta erabakiak hartzeko.	<p>Berdintasunerako Batzarde Politikoaren, Azpibatzorde Politikoaren, Departamentu Arteko Talde teknikoaren eta Departamentuko barne unitateen bilera kopurua.</p> <p>Berdintasunerako Organoak parte hartu duen lurralde arteko erakundearen bilera eta topaketa kopurua.</p> <p>Berdintasunerako bere politikak egiteko laguntza jasotzen duten Gipuzkoako udal kopurua.</p>
In 4. Emakumeen aurkako indarkeria matxistaren fenomenoaren ezagutzan aurrera egitea, gertatzen den esparru guztietan eta adierazten den forma guztietan.	(% 42,86)	In 4.2. Indarkeria arriskuaren adierazleak dituen alerta sistema bat prestatzea, bultzatzen diren lankidetzaren proiektuen arrakasta hobetzeko.	Indarkeria sexistaren fenomenoaren hobeto ezagutzeko egin diren azterketa eta analisi kopurua.



PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2017	2018	Datozen urteetako gastuak/Gastos Futuros (%)				
			2019	2020	2021	2022 eta hurrengoak/ 2022 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	272.564,00	282.916,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	235.000,00	252.250,00					
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS							
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.801.012,00	4.161.000,00	1.395.000,00				1.395.000,00
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS							
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	4.308.576,00	4.696.166,00	1.395.000,00				1.395.000,00
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES							
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL							
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital							
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS							
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras							
Guztira / Total	4.308.576,00	4.696.166,00	1.395.000,00				1.395.000,00

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Datozen urteetako gastuak / Gastos futuros		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL		282.916,00				282.916,00
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS		252.250,00				252.250,00
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS						
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES		4.161.000,00		1.395.000,00		5.556.000,00
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS						
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes		4.696.166,00		1.395.000,00		6.091.166,00
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES						
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital						
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS						
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras						
Guztira / Total		4.696.166,00		1.395.000,00		6.091.166,00

Sarrerren kapituluak / Capítulos de ingresos	2017	2018	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENEKO ZERGAK/ IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK/ IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS			
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
5. ONDARE SARRERAK/ INGRESOS PATRIMONIALES			
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes			
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/ ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital			
8. AKTIKO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS			
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS			
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras			
Guztira / Total			